
 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 30. listopadu 2020 

 

Zasedání Akademického senátu PřF UHK proběhlo distanční formou. 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Radocha, dr. Kühnová ml., dr. Myslivcová-Fučíková, 

Mgr. Chrienová, Mgr. Prchalová 

 

Omluveni: dr. Kühnová st., sl. Tvrdíková, Bc. Skoupilová 

Hosté: doc. Kříž, dr. Musílek 

 

Program: 1. Změna pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí 

ke studiu na PřF UHK v akademickém roce 2021-2022 

2. Jmenování členů Disciplinární komise PřF UHK 
3. Různé  

 

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 6 členů Akademického senátu PřF UHK z celkového počtu 9 
(4 členové za zaměstnaneckou komoru a 2 členové za studentskou komoru), a tím je tedy 
senát usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního zasedání 
a upřesnil podmínky hlasování. Stanovil dva skrutátory – RNDr. Alenu Myslivcovou 
Fučíkovou, Ph.D. a Bc. Ilonu Lankašovou. Dále sdělil, že dle čl. 9a bodu 5 Jednacího řádu 
Akademického senátu PřF UHK (účinného od 4.11.2020) bude z jednání pořizován 
audiovizuální záznam. 

 
K bodu 1) Změna pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 
PřF UHK v akademickém roce 2021-2022 

Předseda senátu dr. Studnička předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi. Pan děkan přivítal 
přítomné a poté předal slovo panu proděkanovi dr. Musílkovi, do jehož gesce spadají 
studijní záležitosti. Pan proděkan dr. Musílek konstatoval, že tato pravidla pro přijímací 
řízení se schvalují každoročně, v letošním roce vstoupila v účinnost novela 
vysokoškolského zákona, tedy bylo nutné zapracovat změny vyplývající z této novely, na 
které reagujeme v koordinaci s ostatními fakultami a právním oddělením UHK. Dále velmi 
podrobně seznámil přítomné s obsahem předloženého dokumentu, a to i v souvislosti 
s opatřením proti Covid-19. Dr. Studnička následně otevřel diskusi, k níž se přihlásila 
s připomínkou dr. Myslivcová, s dotazem a připomínkou dr. Kühnová. Dotaz dr. Kühnové 
zodpověděl dr. Musílek s dr. Studničkou, připomínky dr. Myslivcové a dr. Kühnové byly 
projednány. Poté bylo přistoupeno k hlasování. 
 
O schválení Změn pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na 
PřF UHK v akademickém roce 2021-2022 s navrhovanými připomínkami bylo 
hlasováno: 

pro: 6    proti: 0   zdržel se: 0 



K bodu 2) Jmenování členů Disciplinární komise PřF UHK 

Předseda senátu dr. Studnička předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi, pan děkan 

požádal pana proděkana dr. Musílka, aby k tomuto bodu podal přítomným podrobnější 

informace. Dr. Musílek seznámil přítomné s náplní a činností disciplinární komise. 

Vzhledem ke skutečnosti, že členům disciplinární komise končí dne 29. ledna 2021 

mandát, předložil dr. Studnička akademickému senátu návrh složení disciplinární komise 

PřF UHK pro další dvouleté volební období. Dle čl. 1 odst. 5 Disciplinárního řádu pro 

studenty PřF UHK v souladu s ust. § 31 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) je disciplinární komise 

čtyřčlenná, přičemž polovinu členů tvoří studenti. Navrženi jsou: 
 
Za akademické pracovníky:  PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 

Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
Za studenty:    RNDr. Leontýna Šlégrová 

Mgr. Žofie Chrienová 
 
Dr. Musílek představil navržené členy disciplinární komise, poté předal slovo 
dr. Studničkovi. Dr. Studnička otevřel diskusi, k níž se nikdo nepřihlásil. 
 
O schválení Jmenovat navržené členy do Disciplinární komise PřF UHK pro 
následující volební období bylo hlasováno: 

pro: 6    proti: 0   zdržel se: 0 
 
K bodu 3) Různé 
Dr.  Studnička konstatoval, že členka senátu za studentskou komoru Lucie Tvrdíková bude 
končit studium na UHK, s čímž je spojené ukončení mandátu v akademickém senátu. 
Z výše uvedeného důvodu bude oslovena náhradnice dle pořadí výsledků voleb, jíž je 
Lenka Hatriková.  
 
 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 30. listopadu 2020, které se konalo 
distanční formou, přijal usnesení: 

1) AS PřF UHK schválil Změnu pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu na PřF UHK v akademickém roce 2021-2022 

2) AS PřF UHK schválil navržené členy Disciplinární komise PřF UHK pro následující 
volební období. 
 

O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 


